REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTERE EDLIRA TELHARA]J ] )
Nr._ 2192 Rep. .Y
Nr._ 244 Kol N LS

KONTRATE KALIMI KUOTASH
ME SHITJE

Sot, me date_|9 . Q9 2019 (dymije ¢ nentembedhjete), para meje Noter Edlira
TELHARA], Noter prane Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne Blv. Bajram Curn, nr 11,
Tirane, u paraqiten palet e meposhtme:

# Lorenzo ARRIGHI, atesia Vanni, lindur me 17.11.1967 né Firenze dhe banues ne lrali,
madhor me zotesi te plot¢ juridike € pér té vepruar, 1 idenufikuar nga karten e idendrent
itahane me nr. AYG6411331.

(¢ cili keétu e né vijim do 1¢ qubet Shitési)

» YIi SULA, atesia Rexhep, lindur me 01.08.1966 ne Tirane dhe banues ne Tirane,
madhor me zotési té ploté juridike e pér t¢ vepruar, 1 identifikuar me leternjofimin me
nr. Personal GOO801162C.

(i cili kétu e né vijim do 1€ gubet Blerési)

te cilet, ne bazge te Ligiit Nr.110/2018 dt.20.12.2018 * Per Noterine” nenit 761 e vijues dhe e vijues te
Kodit Civil, si dhe ligiit Nr. 9901 di. 14.04.2008 “Pér T'regtarét dhe Shogénité Tregtare” me kerkuan
redaklimin ¢ kesaj kontrate si vijon:

TE DHENA PARAPRAKE:

a) Shogéna “NEXUSCOM BALLKAN” Sh.p.k, ésht¢ regjistruar si person juridik prane
QKR-se, me NIPT L21808019U, me kapital themeltar me vleré 1.380.000 (nje milion
e tregind e tetedhjete mije) leke dhe ka starus aknv.

b) 51 % te kuotave te Shogerise “NEXUSCOM BALLKAN” Sh.p.k zoterohen nga Shitesi.

c) Me vendimine asamblese se ortakete te shoqense eshte miratuar shitja ¢ kuotes se

ortakut Lorenzo ARRIGHI nc tavor te bleresit Yl SULA.

Neni 1
Objekti
1.1 Objekt 1 késaj kontrate eshté realizimi 1 shitjes nga Shitési te Blerési, + 51 %%
(pesedhjete ¢ nje %) t¢ kapitalit t¢ shogérisé, kapital i zotéruar teresisht nga Shitési,
dhe zhveshja e ortakut nga té drejtat dhe detyrimer ge buronin nga génia ortak ne
shogéri, mbi 51 % te kapitalit, duke kaluar keto te drejra te Bler¢si Y1li Sula.
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Neni 2
Cmimi i shitjes
Palét kané réné dakort dhe kané pércaktuar se ¢mimi rtoral i shitjes se 51 % ¢
‘kapitdlit t€ shoqéris¢ ““NEXUSCOM BALLKAN” Sh.pk ¢sheeé 703.800 leké
(shtateqind e tre mije e tetqind leke) vlere ¢ cila eshte paguar nga Bleresi Yl
Sula.

Palet pranojne dhe deklarojne se shuma permendur me siper ¢shte likujduar per

' _MWogari te Shitesit perkatesisht nga Bleresi jashte kesaj zyre noteriale dhe palet nuk

kane asnje pretendim ne lidhje me te.

Neni 3

Kalimi i pronésisé
Me nénshkrimin e késaj kontrate realizohet kalimi 1 51% rte kapitalit te shogerise
“NEXUSCOM BALLKAN” Sh.p.k., nga pala Shitése te pala Blerése dhe Shitesy,
zhvishet nga te drejtat dhe detyrimet gé buronin nga kjo pronési.
Me nénshkrimin e kesaj kontrate pala Blerése, béhet zotéruese ¢ 51 % te Kapiralit te
shogerise duke marre persiper te gjitha t¢ drejtat dhe detyrimet ge burojne nga qenia
pronar mbi 100% té aseteve té shogérisé “NEXUSCOM BALLKAN” Sh.p.k, nga
momenti 1 nenshkrimit.
Blerési deklaron se eshte dakort me kalimin e 51% te kapitalit te shogerise ne tavor te
tj duke mbartur detyrimet qe¢ burojne nga genia ortak 1 vetem ne shogerine
“NEXUSCOM BALLKA.” Sh.p.k nga momenti i nenshkrimit..

Neni 4
Deklarime té paléve

Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se, 51 % te kuotave té kapitalit t¢
shogérisé, “NEXUSCOM BALLKAN” Sh.p.k, g€ i transferohen Blerésit, jané t¢ lira
nga ¢do barré dhe menjéheré lirisht € transferueshme te Blerési, dhe mbi to nuk
ka asnjé (¢ drejté jurnidike apo monetare té t€ retéve.

Blerési deklaron se e njch gjendjen e shogérisé si me siper, ¢ pranon transferimin ¢
51% te kuotave té kapitalit té shoqérisé “NEXUSCOM BALLKAN” Sh.p.k, n¢ favor
té vet duke marré pérsipér té drejat dhe detyrimet ¢ do te burojné nga kéto
kuota te lindura nga moment i nenshkrimit te kontrates.

Neni 5
Data efektive e kontraté€s
Kjo kontraté¢ éshté efektive, ¢ detyrueshme pér palct dhe trashégimearét e tyre, ¢
nga data ¢ nénshkrimit t¢ saj.

Neni 6
Zgijidhja e Kontratés

Asnjé nga palét nuk mund t€ zgjidhé né ményré € njéanshme kété Kontrate.

Neni 7
Hartimi i Kontratés, aktet bashkélidhur
Kontrata u hartua né 4 (kater) kopje té barazvlefshme, né gjuhén shqipe me vleré
té nj¢jte ligjore.
Kjo Kontraté zévendéson cfarédollo) marréveshje, kontrate ose ¢farédollo)
dokumenti tjetér dhe éshté e vermja Kontrate detyruese pér Palét n¢ lidhje me
objektn e shitjes.




Neni 8
Legjislacioni i zbatueshém dhe juridiksioni
8.1  Kjo Kontraté éshté hartuar ne bazé¢ t¢ legjislacionit shqiptar ne fugqi.
8.2  I¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin nga interpreami ose zbatimi 1
kushteve té kesa) Kontrate, nése veté palét me ndihmé juridike vazhdojné té mos
t'1 kuprqj'n’i’* ¢ zbatojné, s1 dhe né rast se vet¢ palét nuk gejné mirékuptm,
musm@}t&‘é\-'cshjct béhen objekr shqyrtimi dhe gyykimi para Gyykatés Komperente.

—

Neni 9
Interpretimi i Kontratés né térési
9.1  Cdo kusht apo formulim ¢ mund té sjellé paqartési do ¢ interpretoher né
kontekstin ¢ rérésis¢ s¢ Konrratés dhe né kéndveshtnmin e géllimit g¢ 1 shoyu
palét t¢ hidhin kéré Kontrate.

Kontrata e shitjes se kuotave, iu lexua paléve me ¢ 1€ larté e té garté nga uné noterr. U lexua prej veté atyre
dbe, palét pasi deklaropné se e gleyné até 1¢ rregullt e né pérputhje me vullnetin e tyre t€ liré e 1é ploté, e
nénshkruainé né praniné time. Uné noterya e legalizof regullishi, ne perputhje me ligiin.
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SHOQFRIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NEXUSCOM BALLKAN” SH.P.K.
NIPT 1.21808019U

VENDIM
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“NEXUSCOM BALLKAN” SH.P.K

Sot, me dateﬁ 09.2019, ne zyren e qhoqerise vijuan punimet e mbledhjes se Asamblese se Ortakeve te
shoqerise tregtare “NEXUSC“OM BALLKAN” SH.P.K, me rend dite si me poshte vijon:
Miratimin, €. shir]es

se 51% te kuotave te shogerise te cilat zoterohen nga ortaku
Lorenzo ARRIGH Vi

Ne mbledhje jane te pfam%he‘m ortaket
Z.Lorenzo Arrighi zoterues 1 51% te kuotave te kapitalit themeltar te shogetise,
7. Y1li Sula zoterues i 49% t¢ kuotave te kapitalit themeltar te shogerise,

Ortaket e pranishem ne mbledhje, perfagesojne 100% (njeqind perqgind) te kapitalit themeltar te
shogerise te perbere nga 100 kuota.

Pasi, u shqyrtuan dhe diskutuan nga ortaket e shoqerise ceshtjet ne rendin e dites si me lart,
Asambleja e Ortakeve te shogerise unanimisht

VENDOSI:

” Te miratoje transferimin me ane te shitjes ne favor te ortakut bleres perkatesisht:

- Ortaku Ylli Sula behet zoterues edhe i 51% te kapitalit te shogerise duke zoteruar ne total
100% te pjeseve te kapitali te shogerise

- Ortaku Lorenzo Arrighi, zhvishet nga té drejtat dhe detyrimet ge buronin nga qénia ortak né
shogéri mbi pjesen 51% te kapitalit te shogerise.

:
Ky vendim u miratua nga ortaket me unanimitet.

| ORTAKET E SHOQERISE
| “NEXUSCOM BALLKAN” sh.p.k

Z. Lorenzo Arrighi : ~ Z.YUIi SULA
LQR‘Z"Q'LQ ARRLG




